[image: ]
Российская Федерация
ДУМА
Усольского муниципального района
Иркутской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 03.10.2024 г.							                       	№ 16
рп. Белореченский

О внесении изменений в Регламент
реализации полномочий администратора доходов бюджета
по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,
пеням и штрафам по ним в Думе Усольского муниципального района
Иркутской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 18.11.2022г. № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», распоряжением Правительства Иркутской области от 23.08.2024г. №462-рп «Об утверждении плана мероприятий по повышению эффективности управления дебиторской задолженностью по доходам консолидированного бюджета Иркутской области», руководствуясь Регламентом Думы Усольского муниципального района Иркутской области,

1. Внести в Регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в Думе Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденный распоряжением Думы Усольского муниципального района Иркутской области  от 20.04.2023г. № 19 «Об утверждении регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» следующие изменения:
1.1. пункт 3.2. главы 2 «Перечень мероприятий по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявлению факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности по доходам» дополнить подпунктом 3.2.2. следующего содержания:
«3.2.2.инвентаризацию дебиторской задолженности по доходам и принятие решений, направленных на реализацию предусмотренных федеральными стандартами положений, с последующим отражением в учете и отчетности актуализированных данных о состоянии дебиторской задолженности по доходам, полученным в ходе очередной инвентаризации, а также причин изменения объема дебиторской задолженности по доходам в пояснительной записке к Сведениям по дебиторской и кредиторской задолженности (формы по ОКУД 0503169) проводить до 19 числа месяца, по состоянию на 1 июля, 1 октября, 1 января года, следующего за отчетным».
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Думы Усольского муниципального
Района Иркутской области                                                                О.А. Серебров

image1.jpeg
-Amiii%i
—